**D**esideratis et. **P**ost meam ascensionem quando vos in hunc exilio mundi ingemiscetis desiderabitis me videre in gloria mea: quae voluntas laudanda: non tamen in hoc mundo implenda. **C**oniuim diem f. **B**ene unusquisque diem: qua nulla gloria de qua prophetas ait. **M**elior est dies una in atrio suis secundum: nulla est tenebra trum interruptio: nulla saltum memoria misericordie vel doloris. **N**unquam dicit presentiam bonorum est desiderare: non tam in magnitudine desiderium nobis finit: sicut insuet dies domini: quod ab aliquibus faciendum precepit. **E**t dicent vobis. Ecce hic reges. **F**uere quidam qui computantes curri culat etiam consummatiuncula certum annum: diem et horam se dicebant inuenisse.

**M**ulti heretici fuerunt et futuri sunt: qui se christos assererent: quos prius symon magus: ultimus antichristus.

**N**am sicut. Nolite illis credere: quia secundus aduentus repentinus erit: et ita manifestus: quod nullus poterit ignorare de sub celo: quia discribenus iudicis sub celo: hoc est: in aeris medio geritur. **Vnde.** Rapiemur cum illis in nubibus obnuicibus chalco in aera.

**D**rimus autem oportet. Loquens de gloria aduentus: inserit etiam de passione: ut cum morientem viderent: quem regnaturum audierant: dolor passionis: spe promissae claritatis mitigarent.

**E**t sicut factum est in diebus. Subiecti aduentus sui diem pluribus astruit exemplis: et quem fulgurum (cito omnia transvolanti) comparaverat: diebus noe: vel loth equiparat: quando repentinus mortalibus superuenit interitus.

**E**t edebant et bibebant. Non conambia vel alimenta damnantur: cum in his successione: in illis nature posita sint subsidia: sed immoderatus licitorum usus arguitur. **Q**uia enim his se totos dantur: dei iudicia continebant: igne vel aqua perierunt.

**L**ucis in diem. Allego. Noe archa edificat. cum dñs fideles in ecclesia congregat. et plenummatum ingreditur. cum hanc in die iudicij pntia sua illustrat. Sed dñs archa edificatur. iniqui luxuriante. et dñs intrat. eterna damnatione plectuntur.

**S**imiliter sicut. Pretermisso maximo sodomitarum scelere. sola ea memorat. que vel lenia vel nulla esse putarent. ut intelligas quali pgnia feriant illicita. si licita et ea sine quibz vita non ducitur. immoderatus actus igne et sulphure puniuntur.

**L**oth. Al. Loth q interpretat declinat est plus electorum. qui dum in sodomis id est inter reprobos (ut aduenia) moratur. quam valet scelera eorum de dinat. Exente loth. sodoma perit. qd in cō summatione seculi ex ibunt angeli et separabunt malos de medio iustorum. et mittent eos in caminum ignis.

**F**ilius hominis. Qui interim apparet omnia videt. tunc apparet omnia iudicabit. quod cunctos in dictioz suoz oblitos huic scelo conspererit macipatos. ut merito rebeant cum ipso quem inhabitat orbe tereri.

**I**n illa d. Huc usq te hoc qd regnum id est. christus. non eni obseruat. sed insperatus adueniat. nunc a q libet ipse aduentus expectari. tebeat. In tecto est. qui carnalia et cedens velut in aura libera spiritualiter vivit. Vasa eius in domo sunt cōcupiscētē carnales. quas paupl amauerat. sed superna pertens in mndo reliquias. quas imminēte in dictio necesse ē ne repetat.

**E**t qui in agro Quod dixerat. Cum qui in agro est retro nū debere redire. ne dñs his tantū dicitur. videtur. qui aperte d agro redi turi sunt. id est. dominum palam negatur. ostendit mi'los q cuz faciem in anterioz videntur tenere. animo tamē retro respiciunt.

**M**emores estote. Vxoris loth. significat illos qui in tribulatione retro respiciunt. et se a spe diuinae promissionis auertunt. et ideo statua salis facta est. quia admonendo homines ne similia faciant. corda eoz condit. ne sint satui.

**Q**uicunq. Qui vitam carnalem (negando christū) in mndo salutare voluerit. in futuro perdet eam. vel qui eternā salutem anime querit. nō dubitet eam dare ad mortem huius temporis.

**I**n illa nocte. Id est. in illa tam tenebrosa tribulacione. vt in errorem inducantur. si fieri potest. etiam electi. Dico in lecto. illi scz qui oculum eligunt. neqz secularibus neqz ecclesiasticis negotijs occupati. Anus. id est. q propter tenuz cōtinētē studēs. qz tēi sunt cogitat. assumet obuiaz xpō in arca. Alter relinquetur. qui vel būana laude. vel qualibet corruptione sta-

nuptias usq in diem qua intravit noe in archā. et venit diluuiū et perdidit omnes. Similiter sicut factū est in diebus loth. edebant et bibe bant. emebant et vendebant. plātabant et edificabant. Quia die autē exiit loth a sodomis. pluit ignē et sulphur de celo: et omnes p̄didit.

**S**cđm hec erit: quia die filius hominis non quia iudex venit. sed quia venturas est. p̄q venerit. non poterit quisqz velle ut descēdat in mundum. aliquid rapere. Ergo. Similiter non redeat retro.

**M**eoress estote vxoris loth. Qui cungz quesierit animā suam saluā. Quid propter christū perdidit. ex urgente facere: perdet illam. Et quicunqz perdiderit illā. viuiscabit ea. Dic gregor. Non de duobus homibz. sed de duobus generibus affectionis dictum est. eo vobis: in illa nocte erunt duo in lecto uno: unus assumetur et alter reuinque. Dic erunt molentes in vnu: una assumeretur et altera re. due differentes predicatorz in ecclesia. quasi in agro laborantibz. eoz qui christū sincere amūt et eoz qui verbu dei adulterant linquer. Dico in agro. unus assumeretur et alter relinquer. Respōde

enī vite qua imbutis est deserit. De quo hieremias. Viderunt eam hostes. et deriserunt sabbata eius.

**D**ic erunt in o. Due differētē sequentia orbem rerum mobilium. que femineo genere designantur: qz maior consilio reguntur et signa a viris qz tamen in vnu molunt. in quantū de suis negotijs ecclesie vībō deserviunt: sed quidā tñ propter eternā. qui habent tanqz non habentes quidā ppter temporalia. qui in incerto divitiap sperant.

**Q**ui dixit Duo exortentibz vnu rūdet sanctos scz secum assūmendos. aliud subiunctuā inuitat malos scz a se repulsoz cu dyabolo damnandoz.

**U**bicunqz fuerit ē. Ubicunqz fuerit dñs corporaliter illo cōgregabitur electi qui eius passionē humiliiter imitando. tāqz de carne eius saturantur. quoz per resurrectiōnē renouabitur ut aquile inuenient.

**C**. XVIII. **G**emper orare. Sēper canoniciis horis quotidie scđm morez ecclesie. vel quia iustus scđm deum omnia gerit. vel dicit: Gemper orat qui semper agit bona. nec desinit orare nisi cum desinit iustus esse.

**J**uder quidā. Hec parabola ad oīdum et credendum. et nō de nobis. sed de deo presumendā hortatur. Et nota qz domin⁹ parabolaz ponit. vel similitudinē. vt de homine qui habuit duos filios. qui personā dicitur. Vel per similitudinem vt deus quo in dice qui personam dicit nullaten⁹ tener. sed per hūc potest coniungi. qntum deus bon⁹ iustus⁹ eos cureret deprecantes se. cuz nec hō iustus⁹ eos qui illū assiduis precibus tundit. vel prop̄cedit deuītandū post contemnere. Nec enim subdendo addidit. Ne iterum et iterū venies suggillet. id est

strangulet me tediolis clamoribz.

**V**idua autē. Hec vidua potest hē similitudinē ecclesie. que desolata videt: donec veniat dñs. qui tamē in secreto etiā nūc curā eius gerit.

**V**indica me. Cū iusti pro persecutoribz orare monētur. tñ dñ malis salina iusticia hanc vindictā experit. vt perēat omnes mali vel cōuersi ad iusticiam. vel amissa per supplicium potestate qua nūc p̄tra bonos qđdu hoc ipsum bonis expedit. vel temporali aliquid possit. Quē finē cum iusti venire desiderat. qz iusti p̄ inimicis orēt. tñ n̄ ablurde vindictā desiderare dicūtur.

**V**eruntamen. Dico me factuz vindictā iusto: sed illi erūt valde pauci: qz in die iudicij in forma filii hoīs apparuerō. tāta erit raritas iustorum. vt nō tā ob clamore fideliū iniuste dānatōz qz ob eoz torpore iuste damnandōz tōciā iaz mudi sit acceleranda ruina. Dicas i. verbo increpatur dubitationis infidelitas. nō opinatur diuinitas. Scit enī omnia per quē

sunt omnia: sed dubitando increpat infidelium corda.  
**D**uo homines. Quia parabola qua ad orandum innuitavit ita perdu-  
lit. ut diceret veniente iudice. difficile fidem in terra reperiendam. ne quis sibi  
de superuacua fidei cognitio re vel et confessione blandiret. In hac parabola  
diligenter ostendit a deo non fidei habba: sed opera examinanda. inter quae maxime  
regnat humilitas. quia quod non habet superbi. de sua iusticia presumet. et infir-  
mos despiciens. quasi vacui fidei. cuius orant non exauduntur.

**D**eus gratias.

Quattuor sunt species  
tumoris: cum vel quis  
bonum quod habet a se ha-  
bere estimat. aut si datum  
a deo credit. pro  
meritis datum putat.  
aut cum iactat se habe-  
re quod non habet. aut cum  
despectis ceteri appetit  
singulariter videri ha-  
bere que habet. Hac  
phariseus peste labora-  
bat. qui ideo non insti-  
fatus descendit: quia  
merita bonorum operum  
sibi singulariter tribu-  
ens. publicano se pre-  
tulit.

**I**eiuno bis. Ecce phariseus ad exhibe-  
dam abstinentiam: ad im-  
petrandam misericordiam. ad referendas  
deo gratias. oculum ha-  
bet. ad humilitatis cu-  
stodiā nō habet. Et  
quid prodest si tota ci-  
uitas custodiatur. et v-  
num foramen per quod  
hostes intrerēt relinqua-  
tur.

**E**t publicanus. Sicut humili-  
sunt. non appropinquat. ut  
ad eum deus appropin-  
quet. non aspicit ut a-  
spiciatur. Premit co-  
scientiam: sed spem sub-  
lenat. Percitat peccatum:  
penas de se exigit: ut de-  
us parcat. confitebit. ut  
deus ignorat. Ignor-  
at deus. quod ille agno-  
scit.

**D**e propitiis  
Publicanus humili-  
ter orans ad illos per-  
tinet te quibus dicit. Deus non faciet vindictam electorum ad se clamantium.  
Phariseus merita iactans: ad illos de quibus subditur. Filius hominis ve-  
niens. putas inueniet fidem in terra.

**Q**uia. Posita pharisaei et publicani contraversia. ponitur iudicis senten-  
tia. ut canetur superbiam.

**T**ypice. Phariseus populorum iudeorum designat. qui ex iustificationibus  
legis extollit merita sua. et superbiendo recedit. humiliatus publicanus gentilis  
qui longe a deo positus peccata confitetur. et lamentando appropinquat  
deo et exaltatur.

**A**fferebant autem. Post dictam contraversiam. post datam sententiā.  
humilius magistro offeruntur infantes. ut ostendatur quod innocens et simplex  
etas ad gratiam pertineat. Increpat apostoli non quod nollent infantes ma-  
nu et voce saluatoris benedici. sed quod nondum perfecti in fide. putabant eum  
in similitudinem hominum lassari. importunitate offerentur.

**I**ncrepauit illos. Hoc fortasse ideo: quia prius populorum iudeorum  
ex quo secundum carnes erant. saluari volebant. et prochananea muliere sup-  
plicauerunt. Sciebat ergo mysterium quod virtus populi vocatio teberetur: sed

fortasse adhuc nesciebant ordinem.

**S**inite pueros. Nemo prohibeat languidos venire ad medicum.  
Isti in ramo nichil adhuc commiserunt: sed in radice perierunt. Qui pro-  
se agerent non possunt causam suam maioribus commiserunt. Tangat medicus  
et benedicat pusillis cum maioribus.

**T**alium est enim. Non ait isto: sed qui habent ex studio innocentia  
et simplicitate. quam isti habent per naturam: quia non etas regnat: sed mo-  
res. Non enim est vir  
tus non posse peccare:  
sed nolle. Sicut puer  
non perseverat in ira.  
Iesus non meminit. non  
concupiscit mulierem.  
non cogitat vel loqui  
tur malum. sic vos nisi  
si talem innocentiam  
et animi puritatem ha-  
bueritis. non intrabitis  
in regnum celorum.

**R**egnum dei est. Id est. doctrinam enarrare  
geliū sic puer intemur  
accipere. Puer in di-  
scendo non contradic-  
it doctoribus. Non ra-  
tiones et verba compo-  
nit ad resistendum: sed  
fideliter suscipit. obtem-  
perat et quietescit.

**E**t interrogauit  
eum duces et superbus non voto dissentis: sed  
temptans interrogat  
eum quidam princeps dicens. Ma-

gister bone: quid faciens vitam eterna-  
nam possidebo. Dicit ante eum ihesu-

s. Quid me dicas bonum? Ne  
mo bonus nisi solus deus. Man-  
data nosti: Non occides. Non  
mehaberis. Non furtum facies.

Non falsum testimonium dices.  
Honora patrem tuum et matrem.  
Qui ait. Nec omnia custodiuntur in  
uentute mea. Quo audito ihesus

qui se exaltat humiliabit: et qui se  
exaltat humiliabitur. Et interrogauit  
eum ihesus. Ad perfectionem  
vitae meae. Ait ei. Adhuc unum tibi deest.

**M**agister bone. Quia bonus magistrum dixit et non deum. vel dei  
filium confessus est: dicit quenam sanctum hominem comparatione dei bonus  
nō esse. Christus autem non renuit testimonium bonitatis: sed magistri absque  
deo excludit bonitatem.

**D**icit autem Ambro. Versata interrogatio. et ideo arguta responsio.  
Temptator enim bonum magistrum dicit. qui deum bonum dicere debuisset.  
Quid me dicas bonum. quem negas deum. quid bonum dicas cum nemo bo-  
nus nisi solus deus. Non ergo bonus se negat: sed deum significat. quid  
me bonum dicas. cum bonum sentire non possis qui temptas. Bonus ergo  
sed rectis corde. Denique glorianti in lege quod omnia custodisset. ut inanem  
eius iactantiam exponeret ostendit ei adhuc deesse quod est legis. Et ideo  
ad misericordie preceptum tristis inducitur. et in eum quedam naturalis da-  
tur forma sententiae. Facilius est camelum per foramen acus transire: quod dimicet  
intrare in regnum celorum. Non debet se dimicet iactare in divitiis uis. cuius bis  
verbis dissimilatur. contra naturam esse. diues misericors.

**M**andata nosti. Hoc est puerilis innocentie castitas. que nobis  
imitanda ponitur. si regnum dei ingredi volumus. Et nota quod iusticia legis suo

**D**ives erat. Nullus dives id est confidens in divitias suis intrabit ut ihesus secundum mattheum exponit. Non ergo divites manentes sed qui esse desiderant intrabunt.

**F**acilius est. Mystice. Facilius est christi pati pro dilectoribus seculi quod dilectores seculi ad christum pertinet. Camelus de christus: quod sponte humilitatis infirmitatis nostrae onera sustulit. Iesus est puerus per quam angustias passionis significatur.

qua passio velut acutum naturae nostre quod scissa vestimenta relarcere dignatus est: id est reparare post lapsum.

**A**liter. Facilius est genitile populi gypso peccatorum deformem per angustam viam ingredi: quod inde te meritis gloriantem: et ad subiectum leue onus christi se humiliare nolentes. Ad ita. Facilius est gentile populi superstitionis deformitate te generatem turpia onera ferentem intrare per angustam viam: que via christus est: qui pro prijs corporis passione mortis penetrans viam velut acutum reintegravit scissa vestimenta nostre naturae quod populi iudeorum: qui dives est in lege: egenus in fide.

**Q**uis potest: Intelligunt in numero dimitur deputados omnes qui amant diuinam: et sine hoc. Alio enim cum sit turba maior pauperum non dicere. Quis potest salvi fieri?

**N**emo. Qui carnalia pro domino dimiserit spumalia accipiet. Marcus ait: Centies tantum nunc in tempore rebus cuius persecutibus fratres et sorores: et in futuro vita eterna: id est in hac vita persecutionibus plena gaudium regni degustat et omnium electorum sicut et dilectione fruuntur.

**R**ecipiat multo plura. Qui pro domino omnes dimitur: et carnis affectus contemptus multo plura recipiet in presenti: et a fratribus et sororibus propositi sui glutino spumali coligatis multo gratiosior: in hac vita recipiet charitatem. Copula enim qua filii et patres et coniuges: et cetera huiusmodi connectuntur fragilis et brevis: sed illi soli perpetuae coniunctionis retinent unitatem: omnia que fratrum sunt: tanquam sua credentes: quod multitudo credet: erat cor unum et anima una nullum: et eadem: et quam aliquis virorum in lascivia possidebat: eandem in odore sanctificationis possidet.

**A**ssumpst. Preuidens et passione sua discipulos perturbados: precepit et passionis penam: et resurrectonis gloriam: ut cum morientem cernerent: resurrectum non dubitarent.

**E**t consummabuntur. In hoc ostendit quicquid prophete predixerunt: ad sue dispensationis mysterium intendisse. In quo peccatum hereticos qui dicunt christum legi et prophetis contrarii predicasse: et alii veteris: alii noui et de-

um testameti. Confutat etiam paganos: dementiam: qui eius cruce derident: cum proxime sua passionis: et tempus quasi futuro prescibunt ostendit: et locum quasi morem non timens adiungit.

**E**t ipsi nichil. Discipuli sermonem dominum passionis tocios replicant: id intelligere non valent: quod maxime videre desiderant: eius mortem audiire non possunt. Et quem non solus hominem innocentem: sed etiam verum deum esse scient mori posse non putant. Et quocumque aliquid de sua passione dicit: hoc allégoricum dictum putant: sed in aliis per parabolam loquentem audire co-sueverant. Iudei qui eius mortem probabant: quod quid de sua passione loqueretur intelligebant.

**H**oc enim loquebatur. Quod ipsi perfidere oportabant.

**L**ucus quidam. Ecce ascendimus hierosolimam.

et sumimabuntur omnia que scripta sunt per prophetas de filio hominis:

Tradetur enim gentibus et illudetur.

et flagellabitur et despicietur. Et postquam

flagellauerint: occident eum: et die

tertia resurget. Et ipsi nichil horum

intellecerunt. Erat autem verbum istud abscinditur ab eis: et non intelligebatur que dicebatur. Factum est autem cum appropinquaret hiericho: cecus

quidam sedebat secus viam medians.

Et eum audiret turbam prætereunte: interrogabat quid hoc esset.

Dixerunt autem ei: quod ihesus nazarenus transiret. Et clamauit dicens:

Homus pro hominibus factus: miserere hominis

Ihesu fili dauid: miserere mei. Et

qui preibat increpabat eum ut taceat.

Ipse vero multo magis clama-

batur: fili dauid miserere mei. Stamus

autem ihesus iussit illumina-

dum venire possit corde: sed iam credens: se-

ties se guariri fantasmatice priorum viciorum: et vo-

cem oculos sua impedi-

ri: ne per se exortari possit

ardentius clamaret.

**S**tans autem

transiens: cecum ait:

Stans illuminat:

quod per humum nitidum suum nosce cecitatem vo-

cib; copat: sed per poten-

tiam diuinitatis lumine-

nobis gratie infundit.

**A**dduci ad se sic. Qui pretererunt aliquatenus sentiebat: dum in oratione patitur fantasmatum turbas vehementius insistens orationem ducitur ad

stantem et recipit lumen: quod tens in corde firmo figitur et sic lux amissa reparatur.

**Q**uid tibi vis sic. Non ex ignorantia queritur: sed id est ut rogetur: et mentem ad orationem extiterit. Quod intelligens cecus subiungit. Domine ut videam. Non petit cecus aurum: vel aliquid temporale: sed tantum lucem: amen.

**I**mitemur ergo cum quem mente et corpore audiendum sanatum. Per etiam a domino lucem eternam visionis. Et dicit nobis. Respice fides tua te saluum fecit.

**E**t cœlestium vidit sic. Videt et sequitur: qui bonum quod intelligit operatur: et ihesum presentem vel pretererunt imitatur: et hic talis non solum pro imperato in deum proficit: sed etiam alios ad laudem dei accedit. Unde sequitur. Et omnis plebs ut vidit: dedit laudem deo.

**E**t omnis plebs. Laudat plebs deum. non solus pro imperato meo re lucis: sed et pro merito fidei impetratis: quod non solus laudat sed poterit et mi sericorditer illuminat: sed quod clamor fidei firmiter clamoris exaudit.

**E**t ingressus. Ecce camelus deposita sarcina gibbi per foramen acus transit: dum tempio censu fraudum angustam portam que ducit ad vitam ascendet: et quod tenetione fidei ad videndum salvatorum quod natura minus habebat: ascensu arboris supplet: in iste quod rogare non audebat: dominus suscepionis benedictionem accipit quam desiderabat.

**M**ystice. Zachaeus qui interpretatus significat: significat credentes ex gentibus qui per occupationem ipsorum erant: et minimi: sed a domino sanctiificati. Qui intrantem hierichon salvatorem videre voluit: dum fidei quam in mundo attulit participare queruntur. Sed turba: id est: vici omni consuetudo que cum clamante increpabat: etiam hunc suspicitem tardat. Sed sicut amplius clamando cum turbam vicit: ita pusilli terrena relinquendo: arboris crucis ascendo: turbam obstantem transcedit: clamans cum a postolo. Nichil absit gloriari: nisi in cruce domini regni.

**E**t ipse erat dominus. Quis te se desperat: cum vere iste ad deum cui census ex fraude? Per hunc apparet: quod non omnis dimes auarus.

**D**re turba. Quae turba: nisi impetrat: confusio multitudinis: quod vertice sapientie videre nequit. Zachaeus ergo non in turba sed plebe transgressus missum quem desiderat: aspergit.

**S**icomorus. arbor est: moro foliis similis: sed altitudine prestans: et interpretatus fatua: id est: crux

que credentes ut fucus pascit: ab infidelibus irridetur ut fatua. Quia pusillus ascendit: dum quilibet humilis: et proprie infirmitatis fucus in virtute crucis gloriatur: et per hanc laudabilem fatuitate transirent: propter dominum cernit: quod si nondum ita solide ut est iam: tamen raptum: et quasi in transitu luci sapientie lectis intendit.

**Q**uia inde est. Illa parte ubi sycomorus: vel ubi creditur: ut et mysterium servaret et gratiam seminareret. Sic enim venerat: ut per iudeos transiret ad gentes. Videlicet itaque zacheus sursum. Jam enim sublimitate fidei inter fucus nouorum operum: velut in secunda altitudine operis: eminebat.

**E**t cum venisset. Per primos precones verbi sui: in quibus erat ihesus et loquebatur: venit ad populum nationum: qui passionis eius fidei etiam sublimis etiam divinitatem eius agnoscere ardenter: suspiciens videt: quod per fidem a terrenis eleemosynis eligit: eligentem se: et amat amantem se.

**D**escende. Ut descendere de sycomoro: sic in domo parare mansionem intebatur: hoc est quod apostolus ait. Et si cognovimus secundum carnem Christum: sed iam non nouimus: si enim mortuus est ex infirmitate: sed iam vivit et virtute dei.

**M**anebat. Manebat aliquis dominus in domo principis phariseorum: id est in iudeorum synagoga docebat: sed quod sabbato curante peccatores recipientem

strata amaro disputant: et cetera digna deo gerentem lingua venenata piebant: per os facinora eorum discessit: dicentes. Relinqueretur vobis. dicitur. Bodie tam in domo pusilli zachei oportet illuminare: et nouus lucis gratia do ruscante: in humili credentium nationum corde quiescere.

**M**urmurabat. Manifestum est iudeos semper gentium odisse: non intelligere salutem. Unde et aduersus petrum dicitur. Quare introisti ad gentes prepuca habentes.

**G**rens autem. Secundum.

Alijs calumniantibus: hominem peccatorum: ipse et zacheus stans: in ea quam cepat fidei veritate persistens: non solus se ex peccatore pueris: sed etiam inter innocentes probat: diversatim: cum etiam annus pueritatem innocenter virxit: et qui anno pueris dimidium: pueris pueris potest dare et totum. Sed si quem defraudavit. Puerus est secundum leges reddere: deinde quod remanet patriperibus erogare: hunc fructum viet publicanus te sycomoro: p. sapientem stultum legit: et raptam reddit: p. p. p. p. relinquit: visibilis contemnit: ei quem nondum videt sequitur p. cupiscit.

**F**ilius. Non carnes sed fide: quod sicut abraham in filio teipatri obsecratur: et iste qui ibi regnum in celo acquirit spe.

**E**o quod. Non solum qui iusti puererat sed etiam de iniusticia conuertitur ad filios promissionis pertinet.

**V**enit enim. Etiam murmurantibus sua mysteria non dedignatur exponere: et ppter prius pectus suis p. s. piendaz marie ipse in terra regni celestis sive ueneratur. ubi et se appellat filius hois: ut insinuat nobis dispensationem sine pietatis.

**D**ec illis. Suscep

ta et p. m. data p. n. publicani diuini: p. p. abo

la: docet sibi magis prius p. q. iusticiam placere super hos. Latiusque in genito dignoriam legi humilium: quod in iudicio de iustitia legi superbi etibus se et regnum.

Et quod discipuli audita passione et resurrectio hierosolimis implenda exultabat regnum dei mox esse veturum. Hac eorum ignorantiam illuuiat: docens se primo regni sui fidem toto orbe dispersum: et in fine scilicet omnium reges venturus.

**N**obilis abiit. Hic est nolis: cuiusdam clamabat. Miserere mei: secundum et cui turba clamabat. Osanna fili Christi: qui p. stitit: est a p. rex: cui date sunt gentes in hereditatem.

**L**ongior. Execatos iudeos relinquentes transiit ad illuuiandas gentes quod longe ab ambo finibus terre clamauit ad dominum: vel quod longe a petro ibi saluus. Deus quod ubiqus p. n. longe ab his quod ydola colunt: sed et ipsi prope facti sunt in sanguine.

**C**lo. A. Vocat: et buos: dum eligit discipulos Iuda de ceteris iudeis. Dat: et manus: dum p. resurrectione surgit: et aperte sensu: ut spiritus intelligat legi dicta.

**M**ona. et dragmas appedit: et ois scripte finit: quod vice celestis perfectionis signatur: quasi centenarius numeri pondere fulget.

**N**egociamus. Verba legi mystica interpretacione discussa p. pl. offer

te: et ab eis confessione fidei: monitas probitate recipite.

**E**t factum est. Quotidie christus accepit regno a patre reddit: quia

peregrinatis in terra ecclie. semper statu pspicit huic seruo pecunia negoti aturo pmodat. in altero modu plumi opis etaminat. hunc prudenter laborante ampliori grā donat. illū luxuriosa sectantē. etiā qd dederat pnat.

In iudicio vero multi qui ad docendū ydonei videbātur. ob negligentiā suā inter indoctos reputabūtur. Quidā simplicioris obseruatiōnis deuotiōne inter apicos summa premia pcpit. Qui enī recipit ppam in nomine prophetae; mercede proptere accipiet.

**C**lenit aut̄. ic.

Primus seruus ordo doctoz in circūlione missus. qui vna mnā negotiatur accepit. qz vnu tēu. vna fidem. vnu baptisma missus est pdicare. b. acqrit dū pslm sub lege p̄stutū. docendo libimet associat.

**C**in modico rē. Modicū ē. quidquid in pāti pcpim̄ donoz ad p̄spationē futuroz ex pte enī cognoscim̄. ter pte prophetamus.

**C**dece ci. Decē ciuitates sunt aīm̄. per legis verba ad gratiā euangeli puenientes. quibz tūc glorificādus p̄ponitur. qui eius pecunia verbi digne deo cōmendauerit. Unde apostolus. Quē ē spes nra. aut gaudius. aut corona gloriæ. Nōne vos an dñm ihesum.

**C**Et alter venit. Bon̄ ordo vocatur. gētes et iudicos missur. iterfici q̄ noluerūt sup se xp̄m regre. hāc p̄mi sit cōpationē. ne dice. retenchil dederat populo iudeoz vñ melior. possit fieri. vt quid exigeretur ab eo q̄ nichil recepit. Ex vna mnā. v̄. facit qui moralia habet. ppter quicq̄ sensus.

**C**Quicq̄ mnas. Qui ad prepucium missus est. cui dñs mnā vna candeq̄ fidē que circūlioni credita ē ad pdicādū p̄misit. q̄ quicq̄ mnas facit. q̄ gētes quicq̄ sensibz corporis mācipatas ad grām fidei euāgelicē conuertit.

**C**In sudario. In sudario pecunia reponit. qui ad pdicādū ydoneo officiū pdicandi vel suscipere rēnuit. vel suscepit nō bñ gerit. b. pcepta dona sub oīo teorū abscondit scū dicens. Sufficit michi vt te me rationē redam. cur alijs pdicē. vel te alijs cogar reddererationē. cū etiā ap̄d tēu illi sunt inexcusabiles quibz lex data non est. neq̄ audito euāgelio dormierunt q̄ per creaturā poterant creatorē cognoscere.

**M**eritis quod. Meritū enī tēs vbi nō seminavit. i. etiā eos impietātēos tenet. quibz legi xp̄bū vel euāgeliū nō ministravit. Timēs ergo pīatū iudicij. requiescāt amministratiōne verbi.

**M**istice. Matth̄. Neq̄ vbi nō se. pdicis falce iudicij eos q̄bo legē nō p̄misisti. et cōgregas vbi nō sparisti cōgregas in regno tuo bonos. etiā te gētibz et de eoz cōpatōe qui in naturalē legē seruat. dāpnas eos qui negligit etiam scriptam. Mysti. Per duos seruos fideles vtriusq̄ p̄li doctores. Per seruū neq̄ malos catholicos. Per dece et quicq̄ mnas. credētes p̄li. Per inimicos. qui verbuū tēi vel nūc audire vel male interpretando corrumpe malūt. Per missionē rurū nō seminati. quos xp̄bū tēi nec audire cōtigit. His quicq̄ ḡsonis gen̄ hoīm̄ in die iudicij discutiendū signatur.

**S**cibas. Qd putauerat pro excusatōe dixisse. veriūr in culpā. Si me ita dñū r̄ crudelē noueras. q̄re ista cogitatio nō incūlit tibi timore. vt scires me mea diligētius quesiturū.

**P**ecunia. Id est. cuā gelicā pdicātōe. p̄atisq̄ fidelū cordibz nō int̄ mali. Meam nō tñā. M̄ ap̄. Si q̄s loquit̄. q̄s sermones tēi.

**L**ū v̄suris. Qui verbi pecunia a tōtoce emit credendo. nēcessē ē vt cu v̄sur soluat opando. vel de accepto verbi senore v̄suras soluit. qui ex eo qd audit̄ etiā alia stuđet intelligere.

**A**uferte. Collatam grām amittit. qui pdicādō atq̄s cōmunicare neglexit. Angel̄ vero illi qui in ea labo rauit. Sicut regiū cr̄sma qd superbiendo saul amisit. dauid ote diēdo. p̄merit. Sp̄us enim dñi qui a saul recessit. direct̄ est a die illa. et tēcep̄ i dauid.

**E**t abundauit. Mysticū. Lū oīisrael salū erit. tūc pleniū dō sp̄ualis grē quā mō torpenter exercem̄. dō etiōibz illī tēp̄i abū dānter conferetur.

**E**t his dictis. Finita pabola vadiit biersolimā. vt ondē ret de eiusdē marī ciuitatis euentu parabo laz fūllū q̄mīlā. q̄ nō longe post ipsūz occī sura. ob oīiū regnū. hostili clade sit pītura.

**A**d bethphage. Bethphage vīcula sacerdotū in mōte. oli ueti. et interpt̄ dom̄ buccę. Berbania vīla vel ciuitas in latere eiusdē monti. et dō. mō obnīc. Has dñs biersolimā vēturus pītua sua sublimari. q̄ multos aīi passionē suā doceō. pīḡ cōfessi onis dōnis et obediē sp̄ualis implenit. Que vñ in mōte oīueni sūt posite. i. in ipso dñō q̄ nos vñctōe sp̄ualium tristinatū. et pītē. pītatatisq̄ lucc̄ refouet. q̄ q̄ nō vult abscondi ciuitatē supra se positā. mittit discipulos in castellū qd est cōtra eos. vt per eos rotī contrapostū obis munitōes penetret.

**I**ntroēutes inue. Introēutes in mūdū predicatorēs inveniāt̄ popūlū nationū. p̄fidiḡ vinculis irretiū. liberū et lasciū. cui nō vñq̄ h. se. Id est. nullus rōnalis doct̄. frenū correctōis posuit. q̄ vel lingū a malo prohiberet. vel in artā vīa vīte cogere. Nōo in dumēta salutē quibz calefier vīlia suadendo contulit. Nōo sedit. quia nullus stulticiā eius de pīmendo corredit.

**P**ullum asinē. Tres euāgelistē qui grēce scripserūt pullū tantū cōmētāt̄. Mattheus qui hebraice scripsit. etiā asinā solutā et adductā refert vt hebreo quoq̄ gētis si p̄gnauerit nō despāndā monstrat esse salutē.

**A**lligatū. Alligat̄ vinculis p̄fidiḡ in quo addic̄. vel alfric̄ dñō er ore famulabat. sed dñatum sibi vendicare nō poterat. q̄ē dñm fecerat non natura sed culpa. et ideo cū dñs dr̄. vñus agnoscitur. Naz̄ zī mīlī dñj et domī. generaliter tñ vñne deus. et vñs domin̄. Marcus ait. Antea nūam ligatū. q̄ extra christū quicq̄ est foris est in vīa. qui in christo ē fori nō est. In binio ergo ligat̄ stabant. qui nō vñā fidei vīteq̄ vīa tenebant. b̄ pluribz erroribz deserueribat. de quibz apte subdit̄. Solventibus autem

**S**oluentibus aut illis pullū. Non despicias hunc asellū: quia sicut in vestitu ouī sunt lupi rapaces. ita sub extorris corporis qd nobis est amne cum beluis: mens teo plena vegetatnr.

**D**ixerūt domini eius. Multos hēbat dños. qui nō vni superstitioni tediū: sed p̄ libitu immundor spūum raptabat ad varios errores.

**Q**uid soluitis. Qui soluedo pullo p̄ tradixerat: auditio nomine quie

lunt: q̄ magistri erroꝝ qui doctorib⁹ ad salutē gentiū veniētib⁹ obſiſtunt.

suas tenebras defendunt: donec miraculis attestati⁹ veri posse

soris virtus emineat. Sed postq̄ dñiceſi dei potestas apparet: cedenti⁹ aduersarioꝝ quareliſ: cetus qui teum cordeportet adducit.

**V**estimenta sua. Vestimenta aploꝝ: doctrina virtutū: vel diſcretio ſcripturarꝝ: et grā ſpūalis: quibus illi cor da hoīm pūs nuda et frigida contegunt: vt mercatur habere ſeſſorem christum.

**I**mpoſuerūt ihesum. Dum p̄l̄s gentiū portat christū: discipli in via vestimēta ſternūt: q̄ corpori ſui exentes amictuz ſimplibus ſanguine ſuo viam parāt: vt in offeſo gressuſ mētis: biero ſolimā quo christ⁹ duicit: tendat: i. ad veram pacis viſionem.

**S**ubſter: vesti. Juxta alios euāgeliſtas: non diſcipuli ſed turba ſubſterebat. q̄ martirū exēpla ſequēs carnē p̄ abſtinentiā e-domat: vt dñō iter ad mentē pareat: et ſequēti bus bona priebeat exēpla.

**A**d descēſū mō. Descendente dñō de mōte oliueti: i. humiliante ſe ad infirmitatē noſtre carnis: illo q̄ erat ſorma dei: cū eo delſce dunt turbē: i. humiliatur ſub manu eius qui misericordia indiget: vt ab eo exaltentur.

**S**audentes laudare d. Frequenter ingressus est ciuitatē bierſim: ſed non cū bis laudib⁹ nō ret vocat⁹: qd ſugeraſt: niſi modo cū ascenſit paſſur⁹. Quod ideo factū eſt ut ampli⁹ eoz aduersorū ſe excitaret inuidiā: quia iam tempus paſſionis iſtabat.

**S**uper oīb⁹. Maxie de reſurrectōe lazarī q̄ nup facta erat. Nam et ppter ea obuiā venit ei turba: qz hoc ſignū faciū audierat ab eo. Landant etiā de ſignis et doctrina que fecit cuius ascenſit ad diem ſcenophagie qd iobannes narrat.

**B**enedictus. Turba poſt modicū crucifixura: regē appellat: expecta tum ſcdm carnē dauid filiū veniſe declarat: vt aduerſum le testimonium extorqueatur innitit.

**P**ax in celo. Sicut naſcente dñō hoīm et angelorū agnī celeſtia de cantabat. Glōria in excelsis deo. Et in terra pax hoīb⁹. Si eidē mox triuſphaturo homines p̄cīnūt. Pax in celo: et glōria in excelsis.

**M**agister increpa. Mira inuidiū temētia: quē vera docentem

nonerāt: cū maſtri appellari audiunt: diſcipulos eius q̄ ſi meli⁹ edoc̄i re darguedos estimāt: quos ille iſtituerat: quē tēū appetat eſſe per miracula.

**L**apides cla. Crucifijo dñō: aplis p̄ timore tacētib⁹ petre q̄ ſcīſſe ſunt: ap̄tis monumētis: deum et mūdi dñm aperte clamabant.

**M**ystice. Si cecitas cōtigerit in iſrael: vt a laude tei p̄ticeat: p̄l̄s gentiū mollito corde lapideo creatorē ſuum credet et annūciabit.

**E**t vt appro. Qd dñ ſcdm byſtoriā ſemel fecit: hoc quotidie per

electos ſuos in ecclēſia agit: plangit reproboſ qui neſciūt cur plāgūt

Exultant in rebus p̄ficiis: qui ſi diſmantōeſ ſuam preuidere: ſeipſos cū electoꝝ lacrimis

plangerent: qui in peruerſitate ſua diem ſuū

hic hñt: in qua et pacē

hñt ex abūdantiā tpaſſiū: et ſupplicia nūc abſcondunt ab oculis

eoꝝ qui refugiūt ſuā preuidere: q̄ tpaſe legiā perturbēt. Sed ve-

nient dies q̄ ſi anias ex-

enentes a corpib⁹ de-

mones inimici circūda-

bunt vallo: trahtentes

eas ad ſocietateſ ſuę

diſmantōeſ: et vndiq̄ ſuę

circūdabunt: et coangu-

ſtabunt: q̄ nō ſolū o-

peri: ſed etiā locutōnē

et cogitatōnē iniquita-

tes ante oculos eoꝝ re-

plicabunt: et ad terram

proſterent: cū caro in

puluerē redigetur. Ili-

ſij etiā cadēt: cū in illa

die peribūt omēs cogi-

taſones etiā per lapi-

des ſigntur: cum ſub-

ditur. Et nō relin. Iſ. la.

Peruerſus enī cū

peruerſe cogitatōnē p-

uerſore adiqt̄: q̄ lapi-

dem ſuper la pidē ſtru-

it: ſic ania ad ultio-

nē rapitur: talis cogita-

tionuz conſtructio dñi

patur: et hoc ideo: q̄ nō

cognouerit t.u.t. Per-

uerſam enī animā te

visitat: aliquā p̄cepto